САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

3 августа 2021 года № 253-8

О внесении изменения в Регламент
Санкт-Петербургской избирательной комиссии

В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Закона Санкт-Петербурга

от 18 декабря 2006 года № 587-95 «О Санкт-Петербургской избирательной

комиссии», руководствуясь  Федеральным законом от 30 апреля 2021 года

№ 115-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Санкт-Петербургская избирательная комиссия

р е ш и л а:

1. Внести изменение в Регламент Санкт-Петербургской избирательной

комиссии, утвержденный постановлением Санкт-Петербургской

избирательной комиссии от 14 сентября 2017 года № 11-13, изложив абзац

второй пункта 10.3 в следующей редакции:

«Если факты, содержащиеся в жалобах, требуют дополнительной

проверки, решения по ним принимаются не позднее чем в десятидневный

срок, а по жалобам на решения комиссий об отказе в регистрации кандидата,

инициативной группы по проведению референдума, иной группы участников

референдума, поданным в соответствии с пунктом 6 или 7 статьи 75

Федерального закона, – не позднее чем в семидневный срок. Комиссия

вправе обращаться в соответствующие органы с представлениями

о проведении проверки фактов, содержащихся в жалобах и обращениях.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Жданову М.А.

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии Н.В. Чечина

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии М.А. Жданова

	N:\0308\253\253-8 Проект изм. регламент.docx